

SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA KELAS I B

Nomor: W20-A18/99/PS.01/SK/IX/2022

TENTANG

PENUNJUKAN HAKIM PENGAWAS BIDANG PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA KELAS IB **TAHUN 2022**

KETUA PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA KELAS I B

- Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi ketentuan pasal 53 Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1989 sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2009 tentang Peradilan Agama mengenai pengawasan intern di Pengadilan Agama Sungguminasa, maka dipandang perlu menunjuk Hakim Pengawas Bidang pada Pengadilan Agama Sungguminasa Kelas IB Tahun 2022:
 - b. Bahwa sehubungan dengan adanya mutasi dan promosi pimpinan dan hakim di wilayah Badan Peradilan Agama, maka untuk lebih efektifnya pelaksanaan tugas pengawasan dan evaluasi hasil pengawasan, dipandang perlu menunjuk Hakim Pengawas Bidang yang baru dan membagi bidangbidang pengawasan tahun 2022 sebagaimana terlampir;
 - c. bahwa Hakim yang ditunjuk menjadi Pengawas Bidang sebagai mana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini dipandang cakap dan mampu melaksanakan tugas-tugas pegawasan pada Pengadilan Agama Sungguminasa Kelas I B.

Mengingat

- 1. Undang-Undang Nomor 48 tahun 2009 tentang Kekuasaan Kehakiman;
- 2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1985 Tentang Mahkamah Agung;
- 3. Undang-Undang Nomor 50 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1989 Tentang Peradilan Agama;
- 4. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/005/SK/III/1993 tentang Pengawasan dan Evaluasi Oleh Mahkamah Agung RI;
- 5. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/006/SK/IV/1994 tentang Pengawasan dan Evaluasi Oleh Pengadilan Tingkat Banding dan Pengadilan Tingkat Pertama.
- 6. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/080/SK/VIII/2006 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengawasan di Lingkungan Lembaga Peradilan.
- 7. Keputusan Ketua Mahkamah Agung RI No. KMA/145/SK/VIII/2007 tentang Pemberlakuan Buku IV Pedoman Pelaksanaan Pengawasan di Lingkungan Badan-Badan Peradilan.

MEMUTUSKAN

Menetapkan : SURAT KEPUTUSAN KETUA PENGADILAN AGAMA

SUNGGUMINASA KELAS I B TENTANG PENUNJUKAN HAKIM PENGAWAS BIDANG PADA PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA

KELAS IB TAHUN 2022

KESATU : Mencabut Surat Keputusan Ketua Pengadilan Agama Sungguminasa Nomor:

W20-A18/59/PS.01/SK/III/2022 tanggal 4 Maret 2022 tentang Penunjukan Hakim Pengawas Bidang Pada Pengadilan Agama Sungguminasa Kelas IB tahun

2022

KEDUA : Menunjuk kembali Hakim Pengawas Bidang yang baru sebagaimana tersebut

pada kolom 2 untuk melaksanakan tugas sebagaimana tersebut pada kolom 4

dalam lampiran surat keputusan ini;

KETIGA : Masing-masing Hakim Pengawas Bidang melaporkan hasil pengawasannya

setiap selesai melakukan pengawasan kepada Ketua Pengadilan Agama

Sungguminasa melalui Wakil Ketua selaku Koordinator;

KEEMPAT : Surat keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan

bahwa apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam surat

keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya;

SALINAN Surat keputusan ini diberikan kepada masing-masing yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan dengan sebaik-

baiknya dan penuh rasa tanggung jawab

Ditetapkan di : Sungguminasa

Pada tanggal: 21 September 2022

tua Pengadilan Agama Sungguminasa

Mukataruddin Bahrum

Tembusan Kepada Yth:

- Ketua Pengadilan Tinggi Agama Makassar.

: Surat Keputusan Ketua Pengadilan Agama Sungguminasa : W20-A18/99/PS.01/SK/IX/2022 Lampiran

Nomor

: 21 September 2022 Tanggal

HAKIM PENGAWAS BIDANG PENGADILAN AGAMA SUNGGUMINASA KELAS IB TAHUN 2022

NO	NAMA/NIP	PANGKAT/ GOL.	BIDANG PENGAWASAN	KET
1.	Drs. M. Thayyib Hp. NIP.19601231.199302.1.004	Pembina Utama, Muda , (IV/c)	MANAJEMEN PERADILAN > Program kerja > Pelaksanaan/Pencapaian Target > Pengawasan dan Pembinaan > Kendala dan Hambatan > Faktor-Faktor yang Mendukung > Evaluasi Kegiatan	
2.	Drs. M. Thayyib Hp. NIP.19601231.199302.1.004	Pembina Utama Muda, IV/c	ADMINISTRASI PERKARA > Prosedur Penerimaan Perkara > Prosedur Penerimaan Permohonan Banding > Prosedur Penerimaan Permohonan Kasasi > Prosedur Penerimaan Permohonan Peninjauan Kembali > Keuangan Perkara > Pemberkasan perkara dan Kearsipan > Pelaporan	
3.	Muhammad Fitrah, S.HI.,M.H NIP.19810701.200604.1.002	Pembina (IV/a)	ADMINISTRASI PERSIDANGAN DAN PELAKSANAAN PUTUSAN Sistem Pembagian Perkara dan Penetuan Majelis Ketetapan Waktu Pemeriksaan dan Penyeesaian perkara Minutasi Perkara Pelaksanaan Putusan (Eksekusi)	
4.	Muhammad Fitrah, S.HI.,M.H NIP.19810701.200604.1.002	Pembina (IV/a)	ADMINISTRASI UMUM > Kepegawaian > Keuangan > Inventaris > Perpustakaan, tertib persuratan dan perkantoran	

5.	Muhammad Fitrah, S.HI.,M.H NIP.19810701.200604.1.002	Pembina (IV/a)	PELAYANAN PUBLIK > Pengelolaan manajemen > Mekanisme pengawasan > Kepemimpinan > Pembinaan dan Pengembangan
	Drs. Kasang NIP.19601231.199103.1.002	Pembina Utama Muda, (IV/c)	Sumber Daya Manusia Pemeliharaan/Perawatan Inventaris Tingkat ketertiban, kedisiplinan, ketaatan, kebersihan dan kerapihan Kecepatan dan Ketepatan penanganan perkara Tingkat Pengaduan Masyarakat

Ditetapkan di : Sungguminasa Pada tanggal : 21 September 2022

atna Pengadilah Agama Sungguminasa

Makbaruddin Bahrum